

WinCmera2000  
Formular Nr.7

**Lucrari de reparatie si constructie (modulara) a  
Sectorului de politie nr.1 a IP Edinet al IGP, situat in  
orasul Edinet, din strada O. Cirimpei, nr. 30/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5**  
**Semnalizare de paza automata**

Valoarea de deviz 50 798 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze	buc	1,000	2 251,30 2 248,74	2 251,300 2 248,740
2	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	1,000	290,38 288,30	290,380 288,300
3	08-01-121-1	Acumulator 7Ah 12V	buc	1,000	118,78 118,78	118,780 118,780
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	189,90 136,65	189,904 136,654
5	10-08-001-03	Aparate receptoare: tastatura PK5500E1	10 buc	1,000	1 040,44 1 037,88	1 040,440 1 037,880
6	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor ATS-100	buc	1,000	290,38 288,30	290,380 288,300
7	10-08-003-05	Dispozitive optic-(foto)electrice: aparat optico-electric in executare monobloca LC 102 PI	buc	16,000	463,36 461,28	7 413,760 7 380,480
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc	10,000	57,66 57,66	576,600 576,600
9	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc	1,000	115,32 115,32	115,320 115,320
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete LD-95	100 buc	0,010	7 582,20 5 662,20	75,822 56,622
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,200	323,47 323,47	388,167 388,167
12		cablu de semnalizare 6x0.22	m	120,000	4,50 0,00	540,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,250	388,63 388,63	97,157 97,157
14		cablu VVGng(A)-FRHF 3*1.0	m	10,000	7,20 0,00	72,000 0,000
15		cablu UTP5e 4x2x0.5	m	15,000	6,50 0,00	97,500 0,000
16	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,300	1 148,35 1 101,31	344,504 330,392
17		teava PVC gofrata U-PVC 750N d20	m	30,000	4,30 0,00	129,000 0,000
18	08-02-390-1 km=1.5	Canale din masa plastica cu 25*16	100 m	0,800	1 475,84 939,28	1 180,673 751,425
Total			lei		15 211,687	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		3 108,334	
Cheltuieli de Transport			7 %		77,847	
Cheltuieli de Regie			76 %		10 499,261	
Beneficiu de Deviz			3 %		866,914	
<b>Total Lucrari de montare</b>					<b>29 764,043</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>13 814,817</b>	
<b>2. Utilaj</b>						
19		panou de control PC-1832 producator DSC Canada	buc	1,000	3 250,00 0,00	3 250,000 0,000
20		bloc de alimentare 16.5V 40VA	buc	1,000	560,00 0,00	560,000 0,000
21		acumulator 12V 7Ah	buc	1,000	275,00 0,00	275,000 0,000
22		dulap montat pe perete III MII-1-0- YXJ13 IP31	buc	1,000	307,50 0,00	307,500 0,000
23		Claviatura PK-5500 E1 producator DSC Canada	buc	1,000	1 450,00 0,00	1 450,000 0,000
24		Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,000	1 018,33 0,00	1 018,330 0,000
25		senzor combinat-infrarosu+deteriorare LC 102 PI	buc	16,000	225,00 0,00	3 600,000 0,000
26		avertizoare de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc	10,000	165,00 0,00	1 650,000 0,000
27		Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,000	263,00 0,00	263,000 0,000
28		Sirena LD95 12V 150mA	buc	1,000	195,00 0,00	195,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	Total		lei			12 568,830
	<b>Total Utilaj</b>					<b>12 568,830</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>					<b>0,000</b>
	Total		lei			42 332
	TVA		20 %			8 466

**Total deviz: 50 798**  
**Inclusiv salariu 13 814**

Director \_\_\_\_\_

**Lucrari de reparatie si constructie (modulara) a  
Sectorului de politie nr.1 a IP Edinet al IGP, situat  
in orasul Edinet, din strada O. Cirimpei, nr. 30/1**

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 2-1-5

### Semnalizare de paza automata

**Valoarea de deviz 50 798 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

#### Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	239,591	57,66	13 814,817
<b>Total manopera</b>						<b>13 814</b>

#### Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,800	32,00	57,600
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	360,000	0,60	216,000
3.	456	cablu UTP5e 4x2x0.5	m	15,000	6,50	97,500
4.	4565	sirena LD95 12V 150mA	buc	1,000	195,00	195,000
5.	52151	panou de control PC-1832 producator DSC Canada	buc	1,000	3 250,00	3 250,000
6.	5346	acumulator 12V 7Ah	buc	1,000	275,00	275,000
7.	54638	bloc de alimentare 16.5V 40VA	buc	1,000	560,00	560,000
8.	54654	Claviatura PK-5500 E1 prod DSC Canada	buc	1,000	1 450,00	1 450,000
9.	546846	senzor combinat-infrarosu+deteriorare LC102 PI	buc	16,000	225,00	3 600,000
10.	56+	dulap montat pe perete ЦМПІ-1-0-YXJ3 IP31	buc	1,000	307,50	307,500
11.	56+65	cablu de semnalizare 6x0.22	m	120,000	4,50	540,000
12.	56215152	teava PVC gofrata U-PVC 750N d20	m	30,000	4,30	129,000
13.	5687	avertizoare de contact magnetic NK-Y1313	buc	10,000	165,00	1 650,000
14.	65+	cablu VVGng(A)-FRHF 3*1.0	m	10,000	7,20	72,000
15.	8545415	avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,000	263,00	263,000
16.	8645	radioemitor ATS-100	buc	1,000	1 018,33	1 018,330
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>13 682</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,966	75,00	72,450
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	4,864	16,00	77,824
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,660	16,00	42,560
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,746	16,00	91,936
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>285</b>

#### **Total:**

Total	lei	42 332
TVA	20 %	8 466

**Total deviz:**

**50 798**

Director \_\_\_\_\_

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-5**  
**Semnalizare de paza automata**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze	buc			2 251,30 ----- 2 248,74
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	16,00	2,56
2	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			290,38 ----- 288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	16,00	2,08
3	08-01-121-1	Acumulator 7Ah 12V	buc			118,78 ----- 118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			189,90 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	75,00	53,25
5	10-08-001-03	Aparate receptoare: tastatura PK5500E1	10 buc			1 040,44 ----- 1 037,88
	1	Muncitor	h-om	18,0000	57,66	1 037,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	16,00	2,56
6	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor ATS-100	buc			290,38 ----- 288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	16,00	2,08
7	10-08-003-05	Dispozitive optic-(foto)electrice: aparat optico-electric in executare monobloca LC 102 PI	buc			463,36 ----- 461,28
	1	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	16,00	2,08
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc			57,66 ----- 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
9	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc			115,32 ----- 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete LD-95	100 buc			7 582,20 ----- 5 662,20
	1	Muncitor	h-om	98,2000	57,66	5 662,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	75,00	1 920,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m			323,47 -----

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
12		cablu de semnalizare 6x0.22	m			4,50
	56+65	cablu de semnalizare 6x0.22	m	1,0000	4,50	4,50
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			388,63
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
14		cablu VVGng(A)-FRHF 3*1.0	m			7,20
	65+	cablu VVGng(A)-FRHF 3*1.0	m	1,0000	7,20	7,20
15		cablu UTP5e 4x2x0.5	m			6,50
	456	cablu UTP5e 4x2x0.5	m	1,0000	6,50	6,50
16	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 148,35
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,31
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	16,00	47,04
17		teava PVC gofrata U-PVC 750N d20	m			4,30
	56215152	teava PVC gofrata U-PVC 750N d20	m	1,0000	4,30	4,30
18	08-02-390-1 km=1.5	Canale din masa plastica cu 25*16	100 m			1 475,84
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,00	72,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,60	270,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	16,00	97,28
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	16,00	97,28
		<b>2. Utilaj</b>				
19		panou de control PC-1832 producator DSC Canada	buc			3 250,00
	52151	panou de control PC-1832 producator DSC Canada	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
20		bloc de alimentare 16.5V 40VA	buc			560,00
	54638	bloc de alimentare 16.5V 40VA	buc	1,0000	560,00	560,00
21		acumulator 12V 7Ah	buc			275,00
	5346	acumulator 12V 7Ah	buc	1,0000	275,00	275,00
22		dulap montat pe perete ИИМП-1-0- YXJ13 IP31	buc			307,50
	56+	dulap montat pe perete ИИМП-1-0-YXJ13 IP31	buc	1,0000	307,50	307,50
23		Claviatura PK-5500 E1 producator DSC Canada	buc			1 450,00
	54654	Claviatura PK-5500 E1 prod DSC Canada	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
24		Radioemitor de tip ATS-100	buc			1 018,33
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	8645	radioemitor ATS-100	buc	1,0000	1 018,33	1 018,33
25		senzor combinat-infrarosu+deteriorare LC 102 PI	buc			225,00
						0,00
	546846	senzor combinat-infrarosu+deteriorare LC102 PI	buc	1,0000	225,00	225,00
26		avertizoare de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc			165,00
						0,00
	5687	avertizoare de contact magnetic NK-Y1313	buc	1,0000	165,00	165,00
27		Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc			263,00
						0,00
	8545415	avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,0000	263,00	263,00
28		Sirena LD95 12V 150mA	buc			195,00
						0,00
	4565	sirena LD95 12V 150mA	buc	1,0000	195,00	195,00

Director \_\_\_\_\_